
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33794 Quinta-feira, 31 DE JANEIRO DE 2019 

código GEP-DAS-011.4, com lotação na Superintendência do 
Sistema Penitenciário, a contar de 9 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JANEIRO DE 
2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.257 /2019-CCG DE 30 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/24089,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, ARILDA FERREIRA DA SILVA para exercer 
o cargo em comissão de Coordenador de Transportes, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Superintendência do Sistema 
Penitenciário, a contar de 18 de janeiro de 2019.
II. nomear MÁRCIA CRISTINA DA SILVA GASPAR para exercer 
o cargo em comissão de Coordenador de Transporte, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Superintendência do Sistema 
Penitenciário, a contar de 18 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JANEIRO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.258 /2019-CCG DE 30 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/24089,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, CARLOS ANDRÉ CALDAS CARVALHO para 
exercer o cargo em comissão de Gerente de Compras, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Superintendência do Sistema 
Penitenciário, a contar de 9 de janeiro de 2019.
II. nomear HILMA IVANETE DE SOUZA para exercer o cargo em 
comissão de Gerente de Compras, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 
9 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JANEIRO DE 
2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.259 /2019-CCG DE 30 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/24197,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, HELEN DE FREITAS FERREIRA do cargo em 
comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com 
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 
1º de fevereiro de 2019.
II. nomear ANNA CRISTINA ALVES ARAGÃO para exercer o cargo 
em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, 
com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a 
contar de 1º de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JANEIRO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.260 /2019-CCG DE 30 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/24197,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, ANTONIO DE JESUS GAVINHO SILVA do cargo 
em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, 
com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a 
contar de 1º de fevereiro de 2019.
II. nomear HELEN DE FREITAS FERREIRA para exercer o cargo em 
comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com 
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 
1º de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JANEIRO DE 
2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.146/2019-CCG, DATADA DE 29 
DE JANEIRO DE 2019, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 33.793, DE 
30 DE JANEIRO DE 2019.
Onde se lê: nomear JOSÉ DOS REMEDIOS SEPEDA DA PEREIRA 
do cargo em comissão de Coordenador de Recursos Tecnológicos e 

de Informação, código GEP-DAS-011.4

Leia-se: nomear JOSÉ DOS REMEDIOS SEPEDA PEREIRA para 

exercer o cargo em comissão de Coordenador de Recursos 
Imobiliários, código GEP-DAS-011.4
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria em exercício

PORTARIA Nº. 1.261 /2019-CCG DE 30 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
R E S O L V E:
nomear SOLANGE LIRA MACEDO para exercer o cargo em comissão 
de Chefe da Divisão de Endemias de Centro Regional, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JANEIRO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.262 /2019-CCG DE 30 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, 
R E S O L V E:
nomear MARCELO LOURINHO RIBEIRO para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Núcleo Regional, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Transportes.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JANEIRO DE 
2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.263 /2019-CCG DE 30 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, 
R E S O L V E:
nomear CEZAR AUGUSTO REIS TRINDADE para exercer o cargo em 
comissão de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, 

com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JANEIRO DE 
2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.264 /2019-CCG DE 30 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, 
R E S O L V E:
nomear AIDA TEREZINHA DOS SANTOS SEPEDA do cargo em 
comissão de Assessor Técnica da Diretoria de Interior, código GEP-

DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JANEIRO DE 

2019.

PATRICE FARAH

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.265 /2019-CCG DE 30 DE JANEIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, 

R E S O L V E:

nomear FÁBIO HENRIQUE DE OLIVEIRA para exercer o cargo 

em comissão de Coordenador de Núcleo Regional, código 

GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 

Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JANEIRO DE 

2019.

PATRICE FARAH

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.266 /2019-CCG DE 30 DE JANEIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, 

R E S O L V E:

nomear EVA DE ARAÚJO ABREU para exercer o cargo em comissão 

de Coordenador de Unidade de Atendimento à População, 

código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 

Administração.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JANEIRO DE 

2019.

PATRICE FARAH

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.267 /2019-CCG DE 30 DE JANEIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011,


